PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3ºCOMUNICADO – Editais n. 77 a 80/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, no uso das atribuições conferidas pelo Art. 25 do Ato n.

801/2016/PGJ, nos termos dos Editais n. 77, 78, 79 e 80/2020, referentes ao PROCESSO

PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de ENSINO MÉDIO E ENSINO MÉDIO

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES, ELETROTÉCNICA E INFORMÁTICA, respectivamente, no

âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes dos itens

2.1 e 2.2, torna pública a retomada do cronograma provisório dos editais, suspensos

temporariamente devido à pandemia ocasionada pelo Coronavírus (COVID-19), nos termos

constantes nas datas abaixo.

ATIVIDADES DATA DE REALIZAÇÃO

Período de Inscrição 5/10/2020 a 23/10/2020

Validação dos índices de desempenho acadêmico
apresentados

26/10/2020 a 27/10/2020

Publicação das inscrições habilitadas 29/10/2020

Publicação das inscrições habilitadas – Pessoas
com Deficiência

29/10/2020

Prazo para interposição de recurso à lista de
inscrições habilitadas

30/10/2020

Florianópolis, 1º de outubro de 2020

Luciana Cardoso Pilati Polli
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

a
có

pi
a

im
pr

es
sa

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.m

ps
c.

m
p.

br
/s

er
vi

co
s/

au
te

nt
ic

id
ad

e-
de

-d
oc

um
en

to
s

e
in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 2
02

0/
01

38
52

 e
 o

 c
ód

ig
o

2S
K

9A
1H

0.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
U

C
IA

N
A

 C
A

R
D

O
S

O
 P

IL
A

T
I P

O
LL

I .

1